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1. UVOD 

 

Gradski proračun je temeljni financijski dokument nekog grada, godišnji financijski plan koji, 

osim planiranih prihoda koji se očekuju tijekom godine, sadrži i planiranu raspodjelu tih sredstava 

za sve aktivnosti gradske uprave vezane uz funkcioniranje, održavanje i unapređenje života 

građana u gradu. 

 

Sukladno odredbama Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) predstavničko tijelo 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave obvezno je do kraja tekuće godine donijeti 

proračun za iduću, kao i projekciju proračuna za sljedeće dvije proračunske godine.  

 

Metodologija izrade proračuna propisana je Zakonom o proračunu (Narodne novine broj 

144/21) i podzakonskim aktima, a ponajprije Pravilnikom o planiranju u sustavu proračuna 

(Narodne novine broj 1/24), Pravilnikom o proračunskim klasifikacijama (Narodne novine broj 

4/24), Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i Računskom planu (Narodne novine broj 

158/23) i Pravilnikom o korištenju sredstava Europske unije (Narodne novine broj 44/24). 

 

Temeljem navedenog, Proračun za 2026. godinu donosi se na razini skupine računa (druga 

razina računskog plana), dok se projekcija za 2027. i 2028. godinu također donosi na razini skupine 

(druga razina računskog plana). Ova, zakonom propisana, manje detaljna razina prikazivanja 

planskih podataka opravdava se većom mogućom fleksibilnošću u izvršavanju proračuna.  

 

Na temelju odredbi Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) doneseno je više 

podzakonskih propisa kojima se detaljnije uređuju pojedina područja Zakona. Doneseni 

podzakonski akti primjenjuju se u proračunskim procesima povezanim s izradom i donošenjem 

proračuna i financijskih planova za 2026. i projekcija za 2027. i 2028., odnosno u 

knjigovodstvenim evidencijama od 1. siječnja 2026. godine. 

 

U nastavku se daje pregled donesenih podzakonskih akata i njihovih najznačajnijih obilježja. 

 

Pravilnikom o planiranju u sustavu proračuna (Narodne novine broj 1/24) propisuje način 

primjene modificiranog obračunskog načela (načelo nastanka događaja) u postupku planiranja i 

izvršavanja proračuna JLP(R)S i proračunskog korisnika JLP(R)S, rebalansa proračuna i 

financijskog plana, njihovu dostavu i objavu te uvjete i pravila preraspodjele sredstava proračuna. 

 

Proračun JLP(R)S-a planira se i izvršava prema modificiranom novčanom načelu koje znači: 

 

1. prihodi se planiraju prema proračunskim klasifikacijama u planskom razdoblju u kojem se 

očekuje njihova naplata, a iskazuju u izvještajnom razdoblju u kojem su naplaćeni, 

2. rashodi se planiraju prema proračunskim klasifikacijama u planskom razdoblju u kojem se 

očekuje njihovo plaćanje, a iskazuju u izvještajnom razdoblju u kojem su plaćeni, a rashodima se 

za potrebe planiranja i izvršavanja proračuna i financijskog plana smatraju i troškovi nabave zaliha 

kratkotrajne nefinancijske imovine u djelatnosti zdravstva te u obavljanju vlastite trgovačke i 
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proizvođačke djelatnosti, koji se očekuju platiti u planskom razdoblju, odnosno koji su plaćeni u 

izvještajnom razdoblju, 

3. dani predujmovi za nabavu robe, radova i usluga planiraju se kao rashod prema proračunskim 

klasifikacijama u planskom razdoblju u kojem se očekuje njihovo plaćanje, a iskazuju kao rashod 

u izvještajnom razdoblju u kojem je plaćen predujam, 

4. primici se planiraju prema proračunskim klasifikacijama u planskom razdoblju u kojem se 

očekuje njihova naplata, a iskazuju u izvještajnom razdoblju u kojem su naplaćeni, 

5. izdaci se planiraju prema proračunskim klasifikacijama u planskom razdoblju u kojem se 

očekuje njihovo plaćanje, a iskazuju u izvještajnom razdoblju u kojem su plaćeni, 

6. za obračunska plaćanja planira se i iskazuje prihod odnosno primitak i rashod odnosno izdatak 

u planskom odnosno izvještajnom razdoblju u kojem se obračunsko plaćanje provodi, 

7. prihodi vezani uz potraživanje za javna davanja i primici od povrata danih zajmova vezanih uz 

javni dug koji se naplaćuju prijebojem u financijskoj i nefinancijskoj imovini planiraju se i 

iskazuju u planskom odnosno izvještajnom razdoblju u kojem se provodi njihova naplata, 

8. rashodi i izdaci za nabavu financijske i nefinancijske imovine vezani uz prijeboje potraživanja 

za prihode za javna davanja i primitke od povrata danih zajmova vezane uz javni dug planiraju se 

i iskazuju u planskom odnosno izvještajnom razdoblju u kojem se provodi prijeboj, 

9. novčani tijekovi koji su vezani uz potraživanja (izuzev potraživanja za dane predujmove) i 

obveze, a nisu prihodi, rashodi, primici ili izdaci, ne planiraju se i ne iskazuju kao prihodi, rashodi, 

primici ili izdaci, nego u okviru prijenosa sredstava iz prethodne godine i prijenosa sredstava u 

narednu godinu prema članku 8. ovog Pravilnika, 

10. za primljene i dane donacije nefinancijske imovine ne planira se niti se iskazuje prihod i rashod 

u trenutku njihovog primanja ili davanja, 

11. ne planira se niti se iskazuje rashod za neto iznos plaće u naravi. 

 

 

Sastavni dio Pravilnika su prilozi u kojima se daje format izgleda i sadržaja općeg i 

posebnog dijela proračuna JLP(R)S i financijskog plana proračunskog korisnika. 

 

Proračun Grada Đakova za 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu, kao i financijski 

planovi proračunskih korisnika Grada Đakova, trebaju biti sastavljeni na način kako je propisano 

Zakonom o proračunu i detaljno pojašnjeno Pravilnikom o planiranju u sustavu proračuna. 

 

Na osnovu Zakona o proračunu objavljen je i Pravilnik o proračunskim klasifikacijama koji 

propisuje vrste, sadržaj i primjenu proračunskih klasifikacija koje su obavezne za proračun, a 

primjenjuje se u procesu planiranja za razdoblje 2026.-2028. godine. Pravilnikom se definira okvir 

kojim se iskazuje i sustavno prate prihodi i primici, te rashodi i izdaci po nositelju, cilju, namjeni, 

vrsti, lokaciji i izvoru financiranja. Također se propisuje i struktura brojčanih oznaka i naziva 

svake klasifikacije.  
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Pravilnik o proračunskim klasifikacijama naglašava uspostavu organizacijske klasifikacije 

koja sadržava povezane i međusobno usklađene cjeline proračuna i proračunskih korisnika koje 

odgovarajućim materijalnim sredstvima ostvaruju postavljene ciljeve. 

 

Programska klasifikacija uspostavlja se definiranjem pojedinih programa, projekata i 

aktivnosti za sve upravne odjele, odsjeke i proračunske korisnike. Na taj način prikazujemo sve 

rashode pojedinih projekata i aktivnosti kojima se ostvaruju ciljevi pojedinog programa, tako da 

se i u proračunu koji se donosi na drugoj razini ekonomske klasifikacije omogućuje uvid u sve 

aktivnosti i projekte pojedinog odjela.  

 

Naglasak se stavlja na planiranje po programima (unutar njih po aktivnostima i 

projektima), a ne na vrstu i visinu pojedinačnog troška u okviru nekog programa (planiranog na 

nekom nižem nivou). 

 

Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i Računskom planu (Narodne novine broj 

158/23) se uveden je pojam Objedinjena glavna knjiga proračuna, propisuju nove obvezne 

analitičke evidencije, utvrđuju drugačiji kriteriji za ispravak vrijednosti potraživanja. Nadalje u 

Računskom planu su otvorene neke nove skupine, podskupine, odjeljci i osnovni računi, dok su 

neki brisani. Mijenja se način evidentiranja depozita i kratkoročnih primitaka i izdataka, povrata 

prihoda, pomoći i donacija, promjena u vrijednosti i obujmu nefinancijske imovine, promijenjena 

je definicija obveza, detaljno se definira što mora sadržavati izvadak za pojedini analitički račun 

iz Glavne knjige (kartica konta). 

 

Pravilnik o korištenju sredstava Europske unije (Narodne novine broj 44/24) se primjenjuje 

za planiranje i izvršavanje, povrate sredstava te evidentiranje i izvještavanje o sredstvima 

Europske unije u Republici Hrvatskoj, počevši s proračunskim procesima povezanim s izradom i 

donošenjem proračuna i financijskih planova za 2026. i projekcija za 2027. i 2028., odnosno u 

knjigovodstvenim evidencijama od 1. siječnja 2026. godine. Sredstva Europske unije na koja se 

odnose odredbe Pravilnika su sredstva iz programskog razdoblja 2021. – 2027. koja su Republici 

Hrvatskoj na raspolaganju kroz Programe Unije, Mehanizam za oporavak i otpornost te EU 

fondove iz programskog razdoblja 2021. - 2027. 

 

Uredba o načinu ocjene i postupku odobravanja investicijskih projekta (Narodne novine 

158/23) se propisuje način ocjene i postupak odobravanja investicijskih projekata za koje obveze 

preuzimaju proračunski korisnici državnog proračuna, jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave. Uredbom se po prvi puta definiraju kategorije investicijskih projekata ovisno o 

ukupnim investicijskim troškovima (mikro, mali, srednji i veliki investicijski projekti), utvrđuje 

se obveza izrade i financiranja pred-investicijskih studija (ovisno o kategoriji investicijskog 

projekta), propisuje se način ocjene i postupak odobravanja investicijskih projekata te postupci i 

rokovi izvještavanja o provedbi investicijskih projekta. 

Uredba se u cijelosti počinje primjenjivati za investicijske projekte čija se provedba i 

financiranje planiraju u financijskom planu/proračunu za 2026. i projekcijama za 2027. i 2028. 

godine. 
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Upravni odjel za gospodarstvo i financije, Odsjek za financije izradio je Upute za izradu 

Proračuna Grada Đakova za razdoblje od 2026. do 2028. godine, zajedno s obrascima za izradu 

strukturnih dijelova proračuna.  

 

Navedene upute sadržavale su:  

 

- Izrada, predlaganje i donošenje proračuna i financijskih planova sukladno zakonu o 

proračunu  

- Metodologija izrade proračuna JLP(R)S za razdoblje 2026.-2028. 

- Metodologija izrade financijskog plana proračunskih korisnika za razdoblje 2026.-2028. 

- Terminski plan za izradu proračuna Grada Đakova 

- Transparentnost proračuna  

 

Prijedlog Proračuna Grada Đakova za 2026. godinu sa projekcijama za 2027. i 2028. 

godinu sastavljen je na osnovu: 

 

- Uputa Ministarstva financija i metodologije za izradu Proračuna, 

- Vlastite procjene o mogućnostima naplate prihoda temeljem novog Zakona o financiranju 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

- Ostvarenja prihoda i izdataka u 2024. godini, 

- Ostvarenja prihoda i rashoda do kraja listopada 2025. godine, 

- Financijskih planova proračunskih korisnika, 

- Donesenih odluka, zaključaka i ostalih ugovora. 

 

     Prema članku 38., 39. i 42. Zakona o proračunu, predstavničko tijelo donosi proračun za iduću 

proračunsku godinu te projekcije za slijedeće dvije proračunske godine na razini skupine 

ekonomske klasifikacije (odnosno na  drugoj razini računskog plana). 

 

Proračun se sastoji od: 

- općeg, 

- posebnog dijela i  

- obrazloženja proračuna. 

 

Opći dio Proračuna sadrži račun prihoda i rashoda, te Račun financiranja. 

U Računu prihoda i rashoda iskazani su svi prihodi i rashodi, koji su iskazani u Proračunu Grada 

Đakova za 2026. godinu. Prihodi Proračuna iskazani su po izvorima iz kojih potječu (porezni 

prihodi, pomoći, prihodi od imovine, prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim 

propisima, prihodi od prodaje nefinancijske imovine i ostali prihodi), a ubiru se i uplaćuju 

sukladno zakonima i drugim propisima. Iz navedenih prihoda financiraju se programi javnih 

potreba utvrđenih na nivou Grada Đakova za 2026. godinu. 

U Računu financiranja iskazuju se primici od financijske imovine i zaduživanja te izdaci 

za financijsku imovinu i otplate instrumenata zaduživanja prema izvorima financiranja i 

ekonomskoj klasifikaciji. 
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Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka Grada Đakova i proračunskih korisnika 

iskazanih po organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji, 

raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

 

Obrazloženje općeg dijela proračuna Grada Đakova sadrži obrazloženje: 

- prihoda i rashoda, primitaka i izdataka proračuna Grada Đakova i 

- prenesenog manjka odnosno viška proračuna Grada Đakova. 

 

Obrazloženje posebnog dijela proračuna Grada Đakova temelji se na obrazloženjima 

financijskih planova proračunskih korisnika, a sastoji se od obrazloženja programa koje se daje 

kroz obrazloženje aktivnosti i projekata zajedno s ciljevima i pokazateljima uspješnosti iz akata 

strateškog planiranja. 

 

Proračun Grada Đakova je konsolidiran te su u njega uključeni i svi planirani prihodi i 

rashodi proračunskih korisnika uključenih u Gradsku riznicu. 

 

Proračunski korisnici su: 

- Centar za kulturu Đakovo, 

- Gradska knjižnica i čitaonica Đakovo, 

- Muzej Đakovštine i 

- Dječji vrtić Đakovo.  

  

Uspostavom lokalne riznice postiglo se povezivanje proračuna s njegovim proračunskim 

korisnicima u svim fazama proračunskog ciklusa: od planiranja i izvršavanja proračuna do 

proračunskog računovodstva.  

 

Proračunski korisnici aktivno sudjeluju u pripremi proračuna izradom financijskog plana za 

svoju ustanovu, a prilikom izvršavanja proračuna limitirani su planiranim rashodima, te shodno 

tome i odgovorni za stvorene obveze na teret ustanove odnosno Grada.  

 

Grad ima kontrolnu funkciju kojom onemogućava raspolaganje sredstvima iznad planiranih 

rashoda. Svi proračunski korisnici i dalje imaju pravnu osobnost, imaju obvezu voditi svoje 

poslovne knjige koje moraju biti usklađene s podacima u poslovnim knjigama Grada Đakova. 



6 

 

2.  PRORAČUN GRADA ĐAKOVA ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2027.  I 2028. GODINU 

 

 

SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

SAŽETAK RAČUNA FINANACIRANJA 
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3. PRIHODI I RASHODI GRADA ĐAKOVA ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2027. I 2028. GODINU 
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Grad Đakovo

88,84%

Centar za kulturu 

Đakovo

1,19%

Gradska knjižnica i 

čitaonica Đakovo

1,32%

Muzej Đakovštine

1,43%

Dječji vrtić Đakovo

7,22%

Prijedlogom proračuna Grada Đakova za 2026. godinu predlažu se: 

 

- ukupni prihodi i primici u iznosu od 50.900.000,00 eura što je za 33,60 % više nego plan za 

2025. godinu 

- ukupni rashodi i izdaci u iznosu od 50.900.000,00 eura što je za 33,60 % više nego plan za 

2025. godinu. 

 

 

3.1. PRIHODI I RASHODI PRORAČUNA GRADA ĐAKOVA I 

PRORAČUNSKIH KORISNIKA ZA 2026. GODINU 

 

Proračun Grada Đakova i financijski planovi proračunskih korisnika. 

Grad Đakovo 45.221.000,00 

Centar za kulturu Đakovo 607.000,00 

Gradska knjižnica i čitaonica Đakovo 670.000,00 

Muzej Đakovštine 728.000,00 

Dječji vrtić Đakovo 3.674.000,00 

Ukupno 50.900.000,00  
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3.1.1.  PRIHODI I RASHODI PRORAČUNA GRADA ĐAKOVA ZA 2026. 

GODINU PO RAZDJELIMA 

 

 

Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Grada Đakova i poslova državne uprave 

prenijetih na Grad, u Gradu Đakovu ustrojavaju se  dva upravna odjela: Ured gradonačelnika i 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije. 

Ured gradonačelnika 11.973.000,00 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije 38.927.000,00 

Ukupno 50.900.000,00  

 

 

 

 
 

 

  

Ured gradonačenika

23,52%

Upravni odjel za gospodarstvo i financije

76,48%
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3.1.2. PRIHODI PRORAČUNA GRADA ĐAKOVA ZA 2026. GODINU 

 

Prihodi proračuna Grada Đakova raspoređeni su u više različitih programa, prikazanih u 

tablici i grafikonu. 

Prihodi od poreza 13.793.000,00 

Prihodi od pomoći 18.553.000,00 

Prihodi od imovine 479.000,00 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i naknada 
2.195.000,00 

Prihodi od prodaje proizvoda i pruženih usluga i prihodi od 

donacija 309.000,00 

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 45.000,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 101.000,00 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 15.425.000,00 

Višak prihoda 0,00 

Ukupno 50.900.000,00  
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5.801.000,00

7.815.000,00

421.000,00

505.000,00

1.371.000,00

5.966.000,00

100.000,00

23.683.000,00

5.000,00

4.232.000,00

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

Subvencije

Naknade građanima i kućanstvima

Ostali rashodi

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Rashodi za nabavu pohranjenih vrijednosti

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

 3.2.  RASHODI PRORAČUNA GRADA ĐAKOVA ZA 2026. GODINU 

 

Rashodi proračuna Grada Đakova raspoređeni su u više različitih programa, prikazanih u 

tablici i grafikonu. 

Rashodi za zaposlene 5.801.000,00 

Materijalni rashodi 7.815.000,00 

Financijski rashodi 421.000,00 

Subvencije 505.000,00 

Naknade građanima i kućanstvima 1.371.000,00 

Ostali rashodi 5.966.000,00 

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 23.683.000,00 

Rashodi za nabavu pohranjenih vrijednosti 5.000,00 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 4.232.000,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova   1.001.000,00 

Ukupno 50.900.000,00  
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3.2.1. RASHODI PRORAČUNA GRADA ĐAKOVA ZA 2026. GODINU PO 

FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski 

poslovi 

2.960.000,00 

Opće usluge 585.000,00 

Civilna obrana 34.000,00 

Usluge protupožarne zaštite 341.000,00 

Poljoprivreda šumarstvo, ribarstvo i lov 1.440.000,00 

Promet 6.306.000,00 

Ostale industrije 2.342.000,00 

Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 1.942.000,00 

Gospodarenje otpadom 1.643.000,00 

Gospodarenje otpadnim vodama 75.000,00 

Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 145.000,00 

Razvoj stanovanja 300.000,00 

Razvoj zajednice 15.313.000,00 

Ulična rasvjeta 977.000,00 

Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani 

2.939.000,00 

Poslovi i usluge zdravstva koje nisu drugdje svrstani 80.000,00 

Službe rekreacije i športa 2.056.000,00 

Službe kulture 3.529.000,00 

Religijske i druge službe zajednice 55.000,00 

Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 600.000,00 

Predškolsko obrazovanje i osnovno obrazovanje 4.324.000,00 

Srednjoškolsko obrazovanje 90.000,00 

Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 360.000,00 

Obitelj i djeca 546.000,00 

Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 

socijalnim programima 

912.000,00 

Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 5.000,00 

Ukupno 49.899.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

*Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova ne iskazuju se u funkcijskoj klasifikaciji te 

iznose 1.001.000,00 eura što čini ukupno iznos planiranog proračuna Grada Đakova od 

49.899.000,00 eura 
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27,10%

0,18%

1,79%

1,13%

1,77%
0,79%

20,33%0,12%

0,63%0,95%

0,06%

0,66%10,06%

3,71%

0,43%

30,30%

Izvor 1.1. Izvor 3.1. Izvor 4.0.1 Izvor 4.0.2 Izvor 4.3. Izvor 4.8. Izvor 5.0.11 Izvor 5.0.12

Izvor 5.1.0 Izvor 5.2.1 Izvor 5.2.2 Izvor 5.6.1 Izvor 5.6.3 Izvor 5.8.1 Izvor 6.1. Izvor 8.1.

3.2.2. RASHODI PRORAČUNA GRADA ĐAKOVA ZA 2026. GODINU PO 

IZVORIMA FINANACIRANJA 

 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primitci 13.793.000,00 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi  93.000,00 

Izvor 4.0.1 Prihodi od komunalnog doprinosa 909.000,00 

Izvor 4.0.2 Prihodi od komunalne naknade 

Izvor 4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 

577.000,00 

Izvor 4.8. Dječji vrtić Đakovo - sufinanciranje cijene dječjeg vrtića 902.000,00 

Izvor 5.0.11 Pomoći državnog proračuna kroz opće prihode i primitke 403.000,00 

Izvor 5.0.12 Pomoći državnog proračuna kroz nac. suf. Eu projekata 10.346.000,00 

Izvor 5.1.0 Programi unije 59.000,00 

Izvor 5.2.1 Pomoći iz županijskog proračuna 321.000,00 

Izvor 5.2.2 Pomoći iz drugih proračuna 486.000,00 

Izvor 5.6.1 Europski socijalni fond plus 29.000,00 

Izvor 5.6.3 Europski fond za regionalni razvoj 334.000,00 

Izvor 5.8.1 Mehanizam za oporavak i otpornost – bespovratna sredstva 5.119.000,00 

Izvor 6.1. Donacije 1.888.000,00 

Izvor 8.1. Namjenski primici od zaduživanja 15.424.000,00 

 

Ukupno 50.900.000,00 
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4. PROGRAMI GRADA ĐAKOVA U 2026. GODINI 

4.1. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA 

PODRUČJU GRADA ĐAKOVA ZA 2026. GODINU 

 

 Programom održavanja komunalne infrastrukture (dalje u tekstu: Program) su 

predviđeni sljedeći poslovi: 

1.  održavanje čistoće javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim 

vozilima, 

2.  održavanje javnih zelenih površina, 

3.  održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 

4.  održavanje groblja, 

5.  održavanje nerazvrstanih cesta, 

6.  održavanje javne rasvjete. 

 

 Programom se određuje opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s 

procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje Programa, s naznakom financiranja. 

 

 

Osnovni izvor prihoda za provođenje ovog Programa je komunalni doprinos, naknada 

za koncesiju, komunalna naknada, proračun jedinice lokalne samouprave i drugi izvori 

propisani posebnim zakonom, a koji su Zakonom o komunalnom gospodarstvu namijenjeni za 

održavanje komunalne infrastrukture.  

 

 U 2026. godini planirano je održavanje komunalne infrastrukture: 

 1. Održavanje čistoće javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima utvrđuje se operativnim planom čišćenja kojim se određuju  površine koje 

se obvezno čiste: 

 - svaki dan, nedjeljom i na dane državnih blagdana, 

 - svaki dan, osim nedjelje i na dane državnih blagdana, 

 - svaki drugi dan, 

 - rjeđe od svakog drugog dana, ali tako da sve ulice budu očišćene najmanje  jedanput 

u mjesec dana.  

 Prednost u čišćenju ima uži centar grada s povećanom frekvencijom pješaka i vozila.  

U užem centru osigurava se i dežurna služba i u popodnevnim satima koja prikuplja i odvozi 

bačene otpatke u koševe za otpatke raspoređene po gradu. 

 U vremenskom razdoblju od 15. svibnja do 15. rujna, predviđeno je čišćenje i pranje 

prometnih površina s povećanom frekvencijom mehaniziranim putem.  

 Radi osiguranja prometnih površina i njihove nesmetane uporabe, zelene ograde uz te 

površine moraju se redovito obrezivati, a rubni travnati pojasevi moraju se redovito kositi. 

 Nataloženi mulj, nastao djelovanjem vremenskih nepogoda, čisti se odmah po prestanku 

nepogode, lišće opalo u vrijeme intenzivnog opadanja čisti se svakodnevno. 

 

 2. Održavanje javnih zelenih površina i parkova podrazumijeva: 

- orezivanje suhih grana na drveću, obnavljanje vezova  oko sadnica, odstranjivanje korijenovih 

izbojaka, orezivanje grmova, prihranjivanje i gnojenje, najmanje jedanput u godini, 

- zaštita drveća i grmlja od utjecaja biljnih bolesti, dva puta u godini,   

- okopavanje mladog drveća, okopavanje i obrezivanje živice, najmanje tri puta u godini, 
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- okopavanje i plijevljenje grmlja, prema stvarnoj potrebi, 

- zalijevanje grmlja i živice, zavisno o vremenskim prilikama i prema stvarnoj potrebi, 

- pripremanje tla za sadnju cvijeća, sadnja jednogodišnjeg cvijeća, zasađivanje postojećih 

cvjetnih posuda cvijećem, dopunsko prihranjivanje travnjaka mineralnim gnojivom, prema 

stvarnoj potrebi, 

- polijevanje i okopavanje cvijeća, dodatno gnojenje, zaštita cvijeća od biljnih bolesti, te 

održavanje staza plijevljenjem korova, prema stvarnoj potrebi,    

- čišćenje zelenih površina od otpadaka intenzivno (svakodnevno) u ljetnim mjesecima, a zimi 

prema potrebi, 

- nasipavanje tucanikom na pješačke staze, bojanje klupa i opreme dječjih igrališta, najmanje 

jedanput u godini, 

- košenje trave motornim kosilicama prema potrebi u dogovoru sa strukom, 

- postavljanje i zamjena koševa za otpatke, prema potrebi i stvarnim mogućnostima. 

 Dječja igrališta je potrebno popravljati kontinuirano kroz cijelu godinu.  

 

 3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje i 

održavanje koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina 

javne namjene u građevinskom području, uključujući građevine koje služe zajedničkom 

prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda, osim građevina u vlasništvu javnog 

isporučitelja koje, prema posebnim propisima o vodama služe zajedničkom prihvatu, odvodnji 

i ispuštanju oborinskih voda. 

 Ovi radovi obuhvaćaju: 

- čišćenje slivnika na prometnim i zelenim površinama, najmanje jednom u godini, 

- čišćenje slivnika na  prometnim i zelenim površinama s uvećanom frekvencijom pješačkog 

prometa, najmanje dva puta u godini, 

- čišćenje snijega i leda oko slivnika, 

- tekuće i investicijsko održavanje slivnika (izmjena oštećenih ili uništenih rešetki i poklopaca). 

 

 4. Održavanje groblja 

 Održavanje groblja obuhvaća održavanje hortikulturnih površina; održavanje staza; 

održavanje rasvjete; održavanje objekata u groblju; održavanje živice i pojasa izvan ograde 

groblja. 

 

 5. Održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila 

 Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se 

obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući svu opremu i instalacije, 

sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima 

(redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanju sigurnosti 

i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanje sigurnosti prometa (izvanredno  održavanje), 

a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

Poslovi redovitog održavanja obuhvaćaju sanaciju udarnih rupa, održavanje prometne 

signalizacije i funkcioniranje zimske službe. 

Izvanredno održavanje obuhvaća sanaciju ili  izmjenu asfaltnog zastora. 

 Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

podrazumijeva održavanje i popravak tih površina kojima se osigurava funkcionalna ispravnost. 

 

 6. Održavanje javne rasvjete 



17 

 

 Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija 

javne rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje 

površina javne namjene. 

 Poslovi redovitog održavanja obuhvaćaju:   

- stalnu kontrolu ispravnosti svjetiljki, paljenje i gašenje prema nalogu grada, 

- zamjenu svih vrsta pregorjelih žarulja, 

- interventne radnje, 

- pronalaženje kvarova na mreži javne rasvjete i popravak istih, 

- pojedinačne nepredviđene zahvate i intervencije.   

 

Za ostvarivanje potreba ovoga Programa planiraju se sredstva u Proračunu Grada 

Đakova za 2026. godinu, kako slijed 

 

R.br. Naziv Planirani iznos (€) 

1. 

Aktivnost: Održavanje cesta 

Izvor: Prihodi od komunalne naknade 246.000,00 

Aktivnost: Održavanje cesta 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće 

prihode i primitke 35.000,00 

2. 

Aktivnost: Održavanje javne rasvjete 

Izvor: Prihodi od komunalne naknade 233.000,00 

Aktivnost: Održavanje javne rasvjete 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 40.000,00 

3. 
Aktivnost: Održavanje dječjih igrališta 

Izvor: Prihodi od komunalne naknade 70.000,00 

4. 

Aktivnost: Čišćenje, uređivanje i održavanje 

javnih površina 

Izvor: Prihodi od komunalne naknade 285.000,00 

Aktivnost: Čišćenje, uređivanje i održavanje 

javnih površina 

Izvor: Primici od financijske imovine i 

zaduživanja 1.000.000,00 

5. 

Aktivnost: Održavanje parkova 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 110.000,00 

Aktivnost: Održavanje parkova 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće 

prihode i primitke 90.000,00 

Aktivnost: Održavanje parkova 

Izvor: Pomoći iz županijskog proračuna 10.000,00 

6. 
Aktivnost: Održavanje slivnika 

Izvor: Prihodi od komunalne naknade 75.000,00 

 UKUPNO 2.194.000,00 

 

 Za ostvarivanje Programa planiraju se sredstva u Proračunu Grada Đakova za 2026. 

godinu prema izvorima kako slijedi: 

 

Naziv Planirani iznos (€) 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 150.000,00 

Izvor: Prihodi od komunalne naknade 909.000,00 
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Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće                  

prihode i primitke 

125.000,00 

Izvor: Pomoći iz županijskog proračuna 10.000,00 

Izvor: Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.000.000,00 

UKUPNO 2.194.000,00 
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4.2. PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA 

PODRUČJU GRADA ĐAKOVA ZA 2026. GODINU 

 

1. nerazvrstane ceste, 

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 

3. javna parkirališta, 

4. javne garaže, 

5. javne zelene površine, 

6. građevine i uređaji javne namjene, 

7. javna rasvjeta, 

8. groblja i krematoriji na grobljima, 

9. građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza. 

 

Osim navedenih građevina, predstavničko tijelo jedinice lokalne samoupravne može 

svojom odlukom odrediti i druge građevine komunalne infrastrukture, ako služe za obavljanje 

komunalne djelatnosti. 

 Program građenja komunalne infrastrukture sadrži procjenu troškova projektiranja, 

revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja građenja (u daljnjem 

tekstu: procjena troškova građenja) komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova 

financiranja. 

Osnovni izvor prihoda za provođenje ovog Programa je komunalni doprinos, naknada 

za koncesiju, komunalna naknada i proračun jedinice lokalne samouprave, koji su Zakonom o 

komunalnom gospodarstvu namijenjeni za građenje komunalne infrastrukture za: javne 

površine, nerazvrstane ceste, groblja i krematorije na grobljima i javnu rasvjetu. 

 Ostali izvori za financiranje predmetnog Programa, a koje je potrebno namjenski 

utrošiti su sljedeći: 

1. Šumski doprinos na temelju članka 69. Zakona o šumama (Narodne novine broj 

68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20, 101/23 i 36/24), 

2. Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru na temelju 

članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(Narodne novine broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19), 

3. Ostali prihodi kojima se može financirati provođenje ovog Programa: kapitalne 

pomoći izvanproračunskih korisnika, kapitalne pomoći iz državnog proračuna, 

kapitalne pomoći na temelju prijenosa sredstava EU, od međunarodnih 

organizacija i financijska sredstva od zaduživanja. 

 

 U 2026. godini planirano je građenje sljedeće komunalne infrastrukture: 

I. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U 

UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Rb. Naziv Planirani iznos 

(€) 

1. 
Izgradnja ceste odvojak Ulice E. Kvaternika u Đakovu 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

52.000,00 

2. 
Izgradnja parkirališta u Ulici J. Kozarca uz Mali park 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

82.000,00 

3. 

Izgradnja ceste u Piškorevcima – spoj Ulice A. Starčevića i J. J. 

Strossmayera 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

 

10.000,00 
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4. 

Izgradnja ceste, parkirališta i pješačko-biciklističke staze u 

Đakovu – Ulica V. Nazora 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

 

20.000,00 

Izgradnja ceste, parkirališta i pješačko-biciklističke staze u 

Đakovu – Ulica V. Nazora 

Izvor: Pomoći iz županijskog proračuna 

 

 

414.000,00 

Izgradnja ceste, parkirališta i pješačko-biciklističke staze u 

Đakovu – Ulica V. Nazora 

Izvor: Primici od financijske imovine i zaduživanja 

 

 

560.000,00 

5. 

Izgradnja kružnog toka u Đakovu – križanje A. Starčevića, Bana 

J. Jelačića  

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 

 

 

10.000,00 

6. 
Izgradnja ceste i pješačkih staza u Đakovu – Ulica L. Ružičke 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 

 

10.000,00 

7. 

Izgradnja ceste i pješačko-biciklističke staze u Đakovu – Ulica S. 

Vraza 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i 

primitke 

 

 

20.000,00 

Izgradnja ceste i pješačko-biciklističke staze u Đakovu – Ulica S. 

Vraza 

Izvor: Primici od financijske imovine i zaduživanja 

 

 

281.000,00 

8. 

Izgradnja ceste u Đakovu – produžetak Ulica B. Adžije 

Izvor: Prihod od komunalnog doprinosa 

 

52.000,00 

Izgradnja ceste u Đakovu – produžetak Ulica B. Adžije 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i 

primitke  

 

25.000,00 

9. 

Izgradnja kružnog toka u Đakovu – križanje Ulice S. Radića i F. 

Račkog 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i 

primitke 

 

 

1.000,00 

10. 

Izgradnja kružnog toka u Đakovu – križanje Ulice L. Botića i B. 

A. Mandića 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i 

primitke 

 

 

1.000,00 

11. 

Izgradnja ceste u Đakovu – spoj Ulice Đ. Basaričeka i F. Račkog 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i 

primitke 

 

20.000,00 

Izgradnja ceste u Đakovu – spoj Ulice Đ. Basaričeka i F. Račkog 

Izvor: Primici od financijske imovine i zaduživanja 

 

765.000,00 

12. 

Izgradnja ceste i pješačke staze u Ulici O. Ivekovića spoj s 

Ulicom B. A. Mandića 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i 

primitke 

 

 

20.000,00 

13. 
Izgradnja pješačke staze u Piškorevcima – Ulica kralja Tomislava 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

1.000,00 

14. 
Izgradnja dvosmjerne biciklističke staze od Đakova do Piska 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

10.000,00 

15. 

Izgradnja i rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu - dio Ulice 

Zvečaj I 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

50.000,00 
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16. 

Izgradnja i rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – Radnička 

ulica 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

28.000,00 

17. 

Izgradnja i rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – Poljska 

ulica 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

49.000,00 

18. 

Izgradnja i rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – Ulica M. 

Pavlinovića 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

 

36.000,00 

19. 

Izgradnja i rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – Ulica O. 

Keršovanija 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

 

28.000,00 

20. 
Izgradnja i rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – Lička ulica 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

28.000,00 

21. 

Izgradnja pješačko-biciklističke staze u Đakovu – Ulica D. 

Domjanića (lijeva strana) 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

 

72.000,00 

Izgradnja pješačko-biciklističke staze u Đakovu – Ulica D. 

Domjanića (lijeva strana) 

Izvor: Europski fond za regionalni razvoj 

 

 

389.000,00 

Izgradnja pješačko-biciklističke staze u Đakovu – Ulica D. 

Domjanića (lijeva strana) 

Izvor: Primici od financijske imovine i zaduživanja 

 

 

600.000,00 

22. 

Izgradnja pješačko-biciklističke staze i parkirališta u Budrovcima 

iza crkve 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

 

70.000,00 

23. 

Izgradnja pješačko-biciklističke staze u Đakovu – Ulica F. 

Račkog 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i 

primitke 

 

135.000,00 

24. 

Izgradnja pješačke staze u Piškorevcima – Preobraženski trg 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i 

primitke 

 

177.000,00 

25. 

Izgradnja pješačko-biciklističke staze u Piškorevcima – Ulica M. 

Gupca 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i 

primitke 

 

 

1.000,00 

26. 
Izgradnja javne rasvjete u Đakovu - Ulica L. Ružičke 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

5.000,00 

27. 
Izgradnja javne rasvjete u Kuševcu 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

10.000,00 

28. 
Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – Poljska ulica 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

1.000,00 

29. 
Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – Ulica M. Pavlinovića 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

1.000,00 

30. 
Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – Ulica O. Keršovanija 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

1.000,00 

31. 
Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – Bosutska ulica 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

1.000,00 

32. Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – Ulica K. Pavića  
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Izvor: Opći prihodi i primitci 1.000,00 

33. 

Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – spoj Ulica Đ. Basaričeka i F. 

Račkog 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

 

70.000,00 

34. 
Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – Ulica 122. brigade HV 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

24.000,00 

35. 
Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – odvojak Ulice E. Kvaternika 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

26.000,00 

36. 
Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – Ulica I. Gundulića 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

1.000,00 

37. 
Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – Kolodvorska ulica 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

80.000,00 

38. 

Izgradnja javne rasvjete u Piškorevcima – spoj Ul. A. Starčevića i 

J. J. Strossmayera 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

 

5.000,00 

39. 
Izgradnja javne rasvjete u Piškorevcima – Preobraženski trg 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

55.000,00 

40. 
Izgradnja javne rasvjete u Piškorevcima – Ulica bana J. Jelačića 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

60.000,00 

41. 

Izgradnja javne rasvjete u Piškorevcima – Ulica J. J. 

Strossmayera 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

5.000,00 

42. 
Izgradnja javne rasvjete u Piškorevcima – Ulica kralja Tomislava 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

5.000,00 

43. 
Izgradnja javne rasvjete u Budrovcima 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 

 

10.000,00 

44. 

Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – Ulica S. Vraza 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 

 

25.000,00 

Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – Ulica S. Vraza 

Izvor: Primici od financijske imovine i zaduživanja 

 

25.000,00 

45. 
Izgradnja javne rasvjete u Širokom Polju 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 

 

10.000,00 

46. 
Izgradnja javne rasvjete u Đakovu – Ulica I. Gundulića 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 

 

20.000,00 

 Ukupno: 4.458.000,00 

 

II. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI IZVAN 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

Rb. Naziv Planirani iznos 

(€) 

1. 

Izgradnja pješačko-biciklističke staze prema Jošavi 

Izvor: Opći prihodi i primitci 40.000,00 

Izgradnja pješačko-biciklističke staze prema Jošavi 

Izvor: Europski fond za regionalni razvoj 220.000,00 

Izgradnja pješačko-biciklističke staze prema Jošavi 

Izvor: Primici od financijske imovine i zaduživanja 282.000,00 

2. 

 

Izgradnja javne rasvjete prema jezeru Jošava 

Izvor: Opći prihodi i primitci 24.000,00 

Izgradnja javne rasvjete prema jezeru Jošava  
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Izvor: Europski fond za regionalni razvoj 102.000,00 

Izgradnja javne rasvjete prema jezeru Jošava 

Izvor: Primici od financijske imovine i zaduživanja 

 

24.000,00 

 Ukupno: 692.000,00 

 

III. POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 

REKONSTRUIRATI 

Rb. Naziv Planirani iznos 

(€) 

1. 

Rekonstrukcija ceste i izgradnja kružnog toka u Đakovu – Ulica 

I. Zajca, V. k. A. Stepinca i Pašin prolaz 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 300.000,00 

2. 

Rekonstrukcija turističke rute Državna ergela – katedrala – Ulica 

M. Gupca u Đakovu 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 162.000,00 

Rekonstrukcija turističke rute Državna ergela – katedrala – Ulica 

M. Gupca u Đakovu 

Izvor: : Primici od financijske imovine i zaduživanja 162.000,00 

3. 

Rekonstrukcija ceste, parkirališta i pješačko-biciklističke staze u 

Đakovu – Ulica I. Mažuranića 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 10.000,00 

Rekonstrukcija ceste, parkirališta i pješačko-biciklističke staze u 

Đakovu – Ulica I. Mažuranića 

Izvor: Primici od financijske imovine i zaduživanja 240.000,00 

Rekonstrukcija ceste, parkirališta i pješačko-biciklističke staze u 

Đakovu – Ulica I. Mažuranića 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i 

primitke 

 

 

10.000,00 

4. 
Rekonstrukcija parkirališta u Đakovu – Ulica A. Starčevića – dio 

Izvor: Opći prihodi i primitci 86.000,00 

5. 

Rekonstrukcija i izgradnja pješačke staze i parkirališta u Đakovu 

– Ulica S. Tomerlina (sjeverna strana) 

Izvor: Opći prihodi i primitci 10.000,00 

6. 
Rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – dio Splitske ulice 

Izvor: Opći prihodi i primitci 50.000,00 

7. 
Rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – dio Ulice J. Ivakića 

Izvor: Opći prihodi i primitci 50.000,00 

8. 
Rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – Ulica F. Kosine 

Izvor: Opći prihodi i primitci 50.000,00 

9. 
Sanacija pješačke staze u Đakovu – Ulica A. Starčevića 

Izvor: Opći prihodi i primitci 25.000,00 

10. 
Rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – Ulica Lj. Gaja 

Izvor: Opći prihodi i primitci 1.000,00 

11. 
Rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – dio Ulice Zvečaj II 

Izvor: Opći prihodi i primitci 

 

1.000,00 

12. 
Rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – Psunjska ulica 

Izvor: Opći prihodi i primitci 1.000,00 

13. 
Rekonstrukcija pješačke staze u Đakovu – Osječka ulica 

Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i primitke 50.000,00 
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14. 

Rekonstrukcija javne rasvjete u Đakovu – Ulica I. Mažuranića 

Izvor: Opći prihodi i primitci 20.000,00 

Rekonstrukcija javne rasvjete u Đakovu – Ulica I. Mažuranića 

Izvor: Primici od financijske imovine i zaduživanja 20.000,00 

 Ukupno: 1.248.000,00 

 

Za ostvarivanje Programa planiraju se sredstva u Proračunu Grada Đakova za 2026. 

godinu prema izvorima kako slijedi: 

Naziv Planirani iznos (€) 

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

Izvor: Opći prihodi i primitci 1.245.000,00 

Izvor: Prihodi od komunalnog doprinosa 609.000,00 

Izvor: Pomoći iz državnog proračuna kroz opće prihode i primitke 460.000,00 

Izvor: Pomoći iz županijskog proračuna 414.000,00 

Izvor: Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.959.000,00 

Izvor: Europski fond za regionalni razvoj 711.000,00 

UKUPNO 6.398.000,00 
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4.3. PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2026. 

GODINU 

 

Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2026. godinu utvrđuje se manjena 

korištenja sredstava ostvarenih kao prihod Proračuna Grada Đakova za 2026. godinu. 

Šumski doprinos plaćaju pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje 

obavljaju prodaju proizvoda iskorištenja šuma (drvni sortimenti), jedinicama lokalne 

samouprave u visini 5% u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

Prihod od šumskog doprinosa za 2026. godinu planiran je u iznosu od 85.000,00 eura. 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka namjenski će se koristiti za izgradnju komunalne 

infrastrukture na području Grada Đakova. 
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4.4 PROGRAM  JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI  NA 

PODRUČJU GRADA ĐAKOVA ZA 2026. GODINU 

 

 

Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Đakova utvrđuju se programi, 

odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti u tehničkoj kulturi od značaja za Grad Đakovo.  

 

Javne potrebe u tehničkoj kulturi za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada 

Đakova obuhvaćaju sljedeće programe, odnosno aktivnosti, poslove i djelatnosti:  

1) poticanje i promicanje tehničke kulture, 

2) odgoj, obrazovanje i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, tehnoloških i 

informatičkih znanja i vještina, 

3) organiziranje promaknuća tehnoloških inovacija (izložbe, sajmovi i sl.), 

4) nabava opreme i održavanje objekata tehničke kulture, 

5) ostali programi, aktivnosti, poslovi i djelatnosti koji pridonose razvitku i promicanju tehničke 

kulture. 

 

Svrha Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi je poticati i promicati bavljenje 

tehničkim stvaralaštvom što većeg broja djece, mladeži i građanstva, koje se organizirano 

izvodi u udrugama u tehničkoj kulturi i klubovima, a radi stjecanja tehničkih, tehnoloških i 

informatičkih znanja. 

 

Za provođenje svih programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Đakova za 2026. 

godinu sredstva se dodjeljuju na temelju provedenog Javnog poziva za predlaganje javnih 

potreba organizacija civilnog društva od interesa za Grad Đakovo u 2026. godini koji je 

objavljen na službenim stranicama Grada Đakova od 1. listopada 2025. do iskorištenosti 

sredstava planiranih u Proračunu Grada Đakova za 2026. godinu, a najkasnije do 1. prosinca 

2026. godine. 

 

 Udruge i druge organizacije civilnog društva koje ostvare pravo na raspodjelu 

financijskih sredstava temeljem Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih potreba 

sredstvima Proračuna Grada Đakova zaključit će ugovor s Gradonačelnikom Grada Đakova o 

korištenju odobrenih financijskih sredstava za 2026. godinu. 

Ugovorom se utvrđuje način isplate i kontrola korištenja sredstava, postupak 

izvještavanja o utrošenim sredstvima, povrat sredstava u slučaju neizvršenja programa i druga 

pitanja. 
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4.5. PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU NA PODRUČJU 

GRADA ĐAKOVA ZA 2026. GODINU 

 

Ustavom Republike Hrvatske utvrđena je obveza države da potiče skrb o sportu. Grad 

Đakovo sredstvima iz godišnjeg proračuna sufinancira sportsku djelatnost kroz Program 

javnih potreba u sportu kao važnu društvenu djelatnost. 

Zajednica športskih udruga Grada Đakova (u daljnjem tekstu: Zajednica) sukladno članku 

76. stavak 1. Zakona o sportu (Narodne novine broj 141/22) i članku 32. i 33. Zakona o 

udrugama (Narodne novine broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) predlagatelj je Programa 

javnih potreba u sportu Grada Đakova, koji upućuje gradonačelniku Grada Đakova i 

Gradskom vijeću Grada Đakova na usvajanje.   

Kako bi se sredstva planirana u proračunu raspodijelila na što objektivniji način, 

primjenjuju se opći i posebni kriteriji i mjerila. 
 

Opći kriteriji i mjerila su: 

- sjedište: prostorni, kadrovski, materijalni uvjeti i evidencija, 

- obveze utvrđene odredbama Zakona o sportu i Zakona o udrugama, 

- tradicija, 

- status sportaša s osnove uvrštenosti u olimpijski program, 

- razvijenost sporta u gradu, Hrvatskoj, svijetu (broj sportskih klubova), 

- popularnost (gledateljstvo, medijska zastupljenost), 

- važnost za tjelesnu i zdravstvenu kulturu. 
 

 Posebni kriteriji i mjerila su: 

- broj kategoriziranih sportaša po rješenju HOO, 

- sustav natjecanja: masovnost, stupnjevitost, ekonomičnost i racionalnost, 

- organiziranost i kvaliteta nacionalnog prvenstva, 

- rezultat ekipnog, pojedinačnog i mješovitog natjecanja, 

- nastupi za reprezentaciju Republike Hrvatske, 

- stručni rad sa svim uzrasnim kategorijama, 

- sportske škole i rad s mlađim dobnim uzrastima, 

- nositelj kvalitete. 

 

Prilikom raspoređivanja i dodjeljivanja sredstava korisnicima, uz navedene kriterije 

primjenjuju se i obveze utvrđene Zakonom o sportu (zdravstvena zaštita, sport djece i 

mladeži, sportska rekreacija, sport osoba s invaliditetom i slično). 

 

I. PROGRAMSKI CILJEVI 

 

Članak 2. 

Osnovni ciljevi Programa javnih potreba u sportu Grada Đakova koji se financira 

sredstvima iz Gradskog proračuna su uglavnom konstantni, te se prema potrebi 

mijenjaju i nadopunjavaju zavisno o trendovima i općim smjerovima sporta u Gradu 

Đakovu i Republici Hrvatskoj. 

  

To su: 

- poticanje i promicanje sporta i djelatnosti vezanih uz sport, 

- očuvanje postojeće sportske kvalitete i ulaganje u razvoj mlađih sportaša, 
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- ulaganje u sport djece, mladeži i studenata kroz programe izvannastavnih i 

izvanškolskih aktivnosti, te učinkovitija organizacija sportskih sadržaja posebice 

kroz programe školskih sportskih društava i sportske obuke, 

- poboljšanje i unaprjeđenje uvjeta za rad klubova i pripremu sportaša, kako u 

kolektivnim, tako i individualnim sportovima, 

- unaprjeđenje sportsko - rekreacijske aktivnosti građana te poticanje razvojnih 

projekata sportske rekreacije, 

- skrb za sport i rekreaciju osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 

odgovarajućim sportskim programima, 

- osiguravanje i poboljšanje skrbi o općoj i posebnoj zdravstvenoj zaštiti, 

- intenzivno poticanje na školovanje i usavršavanje svih stručnih kadrova uključenih 

u stručni rad u sportu, 

- unaprjeđenje informacijske i informatičke djelatnosti, 

- organizacija velikih sportskih događaja i međunarodnih natjecanja koji doprinose 

promidžbi i ugledu Grada Đakova, 

- skrb o gospodarenju (korištenje, održavanje i upravljanje) svim gradskim sportskim 

objektima, 

- pomoć pri usklađivanju normativnih akata u skladu sa zakonima Republike 

Hrvatske, 
- efikasno i učinkovito djelovanje Zajednice sportskih udruga Grada Đakova u cilju 

napretka sporta u gradu i prigradskim naseljima. 

 

II. FINANCIRANJE SPORTA 

Članak 3. 

Na temelju Zakona o sportu, Zakona o udrugama i pripadajućih propisa definirano je 

financiranje sporta. 

Sport na području Grada Đakova financira se iz sredstava: Proračuna Grada Đakova, 

Proračuna Osječko – baranjske županije, Hrvatskog olimpijskog odbora,  Ministarstva 

turizma i sporta Republike Hrvatske, članarina, obavljanja sportske i gospodarske 

djelatnosti, sponzorstva, donacija te ostalih izvora financiranja. 

Iz proračuna Grada Đakova izdvajaju se najveća sredstva koja koriste sportski klubovi 

i udruge. Osnovna zadaća je osigurati mogućnost bavljenja sportom mladim naraštajima i 

najveći dio financijskih sredstava usmjerava se na treninge i natjecanja kako bi klubovi i 

dalje mogli ulagati u rad s mladima, čime se osigurava široka sportska baza iz koje će se 

kasnije selektirati kadrovi za seniorske pogone. 

Naravno da se vodi računa i o tradiciji, odnosno onim sportovima koji u Gradu Đakovu 

imaju svoje mjesto desetljećima, ali se  istovremeno ne zanemaruju niti drugi sportovi koji 

su u posljednjih nekoliko godina učinili kvalitetni iskorak. Posebno se vodi računa o 

klubovima nositeljima kvalitete čije se seniorske ekipe natječu u najvišim rangovima koja 

izlaze iz regionalnih okvira i provode se na teritoriju cijele RH. Profesionalni sport i 

profesionalni sportski klubovi ne financiraju se iz sredstava koji se iz proračuna Grada 

izdvajaju na račun Zajednice. 

Financijska sredstva izdvojena iz proračuna Grada Đakova koristit će se isključivo u 

smislu sufinanciranja. Financijska sredstva moći će koristiti isključivo sportske udruge 

registrirane na temelju zakonskih odredbi, poštujući svoje statutarne odredbe, ali i Statute 

asocijacija u koje su učlanjene, koje dostave zahtjev za pojedino programsko područje 

detaljno programski obrazloženo (opis projekta, ostalo sufinanciranje, itd). 

Sukladno Pravilniku o financiranju programa, projekata i javnih potreba sredstvima 

proračuna Grada Đakova, udrugama iz područja sporta sufinancirat će se kvalitetni 



29 

 

programi za koje se utvrdi da su od interesa za lokalnu zajednicu i doprinose razvoju sporta 

i stvaranja kvalitetnih sportaša. 

Svi korisnici proračunskih sredstava, prema odobrenom projektu, obvezni su namjenski 

utrošiti financijska sredstva i za to podnijeti izvješće Zajednici na za to propisanim 

obrascima. 

 

III. PROGRAMSKA PODRUČJA 

 

1. Poticanje i promicanje sporta kod djece i mladeži 

 

Uz redovnu nastavu tjelesne i zdravstvene kulture u školama, zadaća je svih institucija 

nadležnih za sport uključiti što veći broj djece i mladeži u sportske aktivnosti.  

Zbog toga se ovim programom sportu djece i mladeži pridaje posebna pozornost, a ogleda se u 

odgovarajućem mjestu i naglašenoj ulozi u odnosu na ostala programska područja sporta. 

 

Školski sportski savez Grada Đakova 

Svoju djelatnost Školski sportski savez Grada Đakova će provoditi organiziranjem 

izvannastavnih i izvanškolskih aktivnosti, provedbom rada s djecom predškolske dobi, radom 

na promicanju, unaprjeđenju i propagandi školskog sporta te uspostavljanju kvalitetnije 

suradnje s drugim strukovnim organizacijama. 

Izvannastavne aktivnosti realizirat će se kroz stručnu i organiziranu pomoć u radu  školskih 

sportskih društava u osnovnim i srednjim školama. Izvanškolske aktivnosti sadržavaju 

organizaciju školskih natjecanja za osnovne i srednje škole, sudjelovanje u manifestacijama, 

međugradsku i međunarodnu suradnju, obuku neplivača  za učenike osnovnih škola koja se 

provodi prema programima koje je odobrilo Ministarstvo turizma i sporta Republike Hrvatske, 

univerzalne sportske škole i dr. 

Dječji vrtići su mjesta na kojima se stječu prva znanja o tjelesnoj kulturi, navike i potrebe za 

sportskom aktivnošću, te će se i u 2026. godini tradicionalno održati Festival dječjih vrtića, 

pokrenut na inicijativu Hrvatskog olimpijskog odbora, a zamišljen kao „Dječja olimpijada“.  

Cilj ovog programa je inicirati bavljenje djece sportom od najranije dobi, spoznati važnost fair 

– playa i razvijanja prijateljstva među djecom.  

 

2. Sufinanciranje treninga i natjecanja sportskih klubova i udruga    

 

Na ovaj dio programa odlazi najveći dio sredstava, s ciljem kako bi Grad Đakovo 

sačuvao i poboljšao stečenu razinu kvalitete, odnosno  najkvalitetnijih, najuspješnijih i 

najpopularnijih sportova i njegovih pojedinih sportskih kolektiva. Sredstva se dodjeljuju prema 

Pravilniku o kriterijima za sufinanciranje sportskih udruga Grada Đakova. 

Putem ovog programa osiguravaju se sredstva kako bi se sportskim klubovima i udrugama 

omogućilo sufinanciranje troškova za trening i natjecanja te kako bi oni mogli nesmetano 

ispuniti svoje obveze prema ligama u kojima se natječu i nadležnim granskim savezima. Vrlo 

je važno da oni klubovi i udruge koji imaju sportske škole i natječu se u raznim ligama s mlađim 

uzrastima, istima omoguće uvjete kako bi bili konkurenti svojim vršnjacima. 

Svi klubovi i udruge koji su punopravni članovi Zajednice (ne i privremeni članovi) imaju pravo 

na korištenje sredstava iz Proračuna Grada Đakova, na temelju plana i programa koje dostave i 

nakon provedbe Javnog natječaja. Odluku o raspodjeli sredstava na ovoj poziciji donosi Izvršni 

odbor Zajednice. 

Korištenje sredstava iz Proračuna Grada Đakova za 2026. godinu može se odobriti putem 

Zajednice sljedećim klubovima i udrugama: 
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1. Atletski klub „SLA-ANTE PERIĆ“ Đakovo 

2. Boćarski klub „ĐAKOVO“ 

3. Gimnastički klub „FIT“ Đakovo  

4. Hrvatski nogometni klub „ĐAKOVO CROATIA“ 

5. Judo klub „SAMURAJ“ Đakovo 

6. Karate klub „ĐAKOVO“ 

7. Kickboxing klub „BLITZ“ 

8. Konjički klub „ĐAKOVO“ Đakovo 

9. Košarkaški klub „ĐAKOVO“ Đakovo  

10. Kuglački klub „FORTUNA“ Đakovo 

11. Kuglački klub „SILOS“ 

12. Nogometni klub „DRAČICE“ Đakovo 

13. Nogometni klub „HAJDUK“ Široko Polje 

14. Nogometni klub „MLADOST“ Ivanovci 

15. Nogometni klub „OMLADINAC“ Đakovački Selci 

16. Nogometni klub „SLAVONAC“ Đurđanci 

17. Nogometni klub „SLAVONIJA“ Budrovci 

18. Nogometni klub „TORPEDO“ Kuševac 

19. Odbojkaški klub „ĐAKOVO“ 

20. Plivački klub „ĐAKOVO“ 

21. Rukometni klub „ĐAKOVO 

22. Stolnoteniski klub „DRAČICE“ Đakovo 

23. Streljački klub „ĐAKOVO“ Đakovo 

24. Šahovski klub „DAMA“ Đakovo 

25. Šahovski klub „ĐAKOVO“ Đakovo 

26. Športski nogometni klub „RATAR“ Piškorevci 

27. Teniski klub „ĐAKOVO“ 

28. Vaterpolo klub „ĐAKOVO“ 

29. Zajednica športskih ribolovnih udruga „ĐAKOVO“ 

30. Ženski kuglački klub „ĐAKOVO“ Đakovo 

31. Ženski rukometni klub „ĐAKOVO“ 

 

Za korištenje sredstava iz Proračuna Grada Đakova za 2026. godinu sportske udruge se 

prijavljuju putem raspisanog Javnog poziva za predlaganje javnih potreba u sportu Grada 

Đakova za 2026. godinu uz uvjet da su registrirane najmanje jednu godinu. 

 

3. Sufinanciranje udruga i klubova od posebnog interesa 

 

Ovo programsko područje definirano je Statutom Zajednice, dok su sportaši i osobe s 

invaliditetom posebna ciljana skupina. U ovom programskom području potiče se sport i 

sportska rekreacija među osobama s invaliditetom i posebnim potrebama. Odluku o 

raspodjeli sredstava na ovoj poziciji donosi Izvršni odbor Zajednice, a nakon provedenog 

Javnog natječaja. 
  

1. Boccia klub „LASTAVICE“  Đakovo 

 

2. Udruga za šport i rekreaciju Đakovo 

 

a) Područje sportsko-rekreacijske aktivnosti osoba s invaliditetom  

 

- Boccia klub „Lastavice“. 
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Planirana sredstva predviđena su za organizaciju i provedbu programskih aktivnosti kao 

i za oporavak i resocijalizaciju s ciljem uključivanja u programske aktivnosti većeg broja 

invalida i osoba oštećena zdravlja. 

 

b) Udruga za sport i rekreaciju Grada Đakova 
 

Sportska rekreacija okuplja najšire mase građana kao oblik društveno organiziranog 

života, a podložna je, izravno ili neizravno, utjecajima i promjenama političkih, gospodarskih, 

socijalnih, kulturnih, zdravstvenih i općih društvenih prilika. Sportska rekreacija, kao i ostala 

društvena područja, ide u korak s ljudskim potrebama, mijenjajući svoju prvotnu zadaću, kojoj 

je svrha bila sportska aktivnost i razonoda, u postupke koji će ciljano pridonijeti kvaliteti života. 

Program obuhvaća sportske aktivnosti i natjecanja u raznim sportovima. 

 

Nogometno središte Đakovo, Gradski ogranak UHDDR Grada Đakova i Planinarsko društvo 

Đakovo za korištenje sredstava iz Proračuna Grada Đakova za 2026. godinu prijavljuju se na 

raspisani Javni poziv za predlaganje javnih potreba u sportu Grada Đakova za 2026. godinu. 

 

4. Sufinanciranje ostalih projekata u sportu 
 

 

      4.1. Školovanje i usavršavanje stručnih kadrova u sportu  

 

Planiranim sredstvima sufinancirala bi se školarina za trenere, bilo da se prvi puta 

školuju ili žele unaprijediti svoj trenerski status. Klubovi će se prijavljivati putem Javnog poziva 

i predlagati svoje kandidate, a Izvršni odbor Zajednice procijenit će opravdanost projekta, 

odnosno potrebu za sufinanciranjem, te odlučiti o financijskoj potpori. 

 

3.2. Sufinanciranje državnih natjecanja mlađih kategorija  

 

Ovo programsko područje odnosi se na natjecanja mlađih uzrasnih kategorija koji se 

natječu na gradskoj, županijskoj i regionalnoj razini te kroz ta natjecanja ostvare nastup na 

državnim završnicama. Klubovi će svoje ekipe i pojedince prijavljivati putem Javnog poziva, a 

odluku o opravdanosti sufinanciranja projekta i iznosu sredstava donosi Izvršni odbor 

Zajednice. 

 

3.3. Programi jednokratne pomoći  

 

Program ima za svrhu pružiti podršku održivom razvoju sporta te je neovisan o ostalim 

programima. Odnosi se na nepredviđene aktivnosti koje zahtijevaju brzu i pravovremenu 

reakciju, a nastale su neplanirano te ih klubovi i udruge nisu planirali. Klubovi će se prijavljivati 

putem Javnog poziva, a opravdanost projekta, kao i odluku o njegovom sufinanciranju donosi 

Izvršni odbor Zajednice. 

 

5. Zajednički programi Zajednice športskih udruga Grada Đakova, Športske zajednice Osječko 

– baranjske županije, Hrvatskog olimpijskog odbora, Ministarstva turizma i sporta Republike 

Hrvatske i drugih institucija 
 

Ovim programom omogućuje se unaprjeđivanje sporta i sportske infrastrukture na 

području Grada Đakova. Zajednica će se prijavljivati na objavljene natječaje i programe gore 

navedenih institucija. Sufinancirat će se projekti: obuka neplivača, biciklijada, izbor najboljih 

sportaša, nabavka kombi vozila, razvoj sportske infrastrukture (pokretnine i nekretnine) u 

vlasništvu Zajednice, natjecanja kojima je Zajednica suorganizator i ostali drugi projekti. 



32 

 

Važno je napomenuti da Športska zajednica Osječko – baranjske županije, Hrvatski olimpijski 

odbor i Ministarstvo turizma i sporta putem direktne financijske doznake na račun klubova 

sufinanciraju projekte klubova učlanjenih u Zajednicu. 

Odluku o apliciranju na natječaje i sudjelovanju u projektima donosi Izvršni odbor Zajednice. 
 

 

6. Sufinanciranje klubova nositelja kvalitete  

 

Ovim programom sufinancirat će se klubovi u ekipnim sportovima koji sudjeluju u 

natjecanjima u kvalitetnim ligama na državnoj razini. Sufinancirat će se prvenstveno oni 

klubovi koji su tijekom godine napredovali u više rangove na državnoj razini i čije natjecanje 

u tim rangovima iziskuje povećanje financijskih sredstava. Odluku o klubovima nositeljima 

kvalitete i iznosu sufinanciranja donosi Izvršni odbor Zajednice. 

 

7. Sufinanciranje zdravstvene zaštite sportaša 

 

Zakon o sportu naglašava važnost zdravstvenog pregleda i utvrđuje obvezu sportaša da 

kontrolira svoje zdravlje. Sportaši koji u svojoj sportskoj iskaznici nemaju potvrdu o 

obavljenom liječničkom pregledu ne mogu sudjelovati u natjecanjima. 

Ova sredstva će se preusmjeravati na transakcijski račun ustanove s kojom će Zajednica sklopiti 

ugovor o obavljanju liječničkih pregleda sportaša. 

Potpisivanjem ugovora između Zajednice i zdravstvene ustanove sportaši svih klubova koji su 

udruženi  u Zajednicu imaju pravo na sufinanciranje liječničkih pregleda, a sukladno regulativi 

nacionalnih saveza i Hrvatskog olimpijskog odbora. U sufinanciranju će sudjelovati i Športska 

zajednica Osječko – baranjske županije kroz projekt Ravnomjernog razvoja sporta na području 

Osječko – baranjske županije. 

 

8. Sufinanciranje sportaša prema kategorizaciji Hrvatskog olimpijskog odbora 

 

Sufinanciranje ima za svrhu omogućavanje kontinuiranog treninga na vrhunskoj razini 

kao i zadržavanje vrhunskih sportaša u Gradu Đakovu. Sredstva će se doznačiti  direktno na 

račun sportaša u vidu stipendije, a pravo na ista imat će sportašice i sportaši koji imaju potvrdu 

o kategorizaciji HOO-a i to za I, II i III kategoriju. Odluku o odobrenju sredstava donosi Izvršni 

odbor Zajednice na temelju Pravilnika o stipendiranju. 

 

 

V. FUNKCIONIRANJE SUSTAVA SPORTA – RAD ZAJEDNICE  

     ŠPORTSKIH UDRUGA GRADA ĐAKOVA  

 

Dodijeljena sredstva Zajednici iz proračuna Grada Đakova koristit će se za redovan rad 

Zajednice, a isto se odnosi na materijalne troškove, bruto plaću i neoporezive naknade 

djelatnika, troškove revizije  i ostale troškove. 

 

 

 

VI.  SPORTSKI OBJEKTI 
 

10. Sufinanciranje korištenja sportskih objekata 
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Većini klubova udruženih u Zajednicu omogućava se korištenje sportskih objekata za 

treninge i natjecanje bez naknade, a na temelju potpisanih ugovora između Zajednice i vlasnika 

sportskih objekata. 

Planirana sredstva su namjenska i doznačit će se na temelju ugovora i izdanih računa vlasnicima 

sukladno rasporedu korištenja. Sredstvima doznačenim Zajednici financirat će se korištenje 

sportskih dvorana Sjever (O.Š. J. Ćolnića), Centar (Gimnazija – Ekonomska škola), Satnica 

Đakovačka (O.Š. Satnica Đakovačka), Piškorevci (O.Š. Matija Gubec), Đakovački Selci (O.Š. 

Đakovački Selci), Strizivojna (O.Š. Ivana Brlić Mažuranić), kuglane Fortuna za potrebe 

korištenja kuglačkih klubova te prema potrebi ostali objekti. 

S obzirom na to da su potrebe klubova koji koriste dvorane premašile kapacitete dvorana u 

gradu, održavanje treninga klubova proširilo se na prigradska naselja i druge općine. Sredstva 

koja se izdvajaju iz proračuna Grada Đakova putem Zajednice u ovu svrhu nisu dovoljna za 

potpuno saniranje troškova koje klubovi izdvajaju za korištenje sportskih objekata te dio 

klubova plaća najam sportskih objekata za sportske dvorane u okolici, a prvenstveno za trening 

mlađih dobnih uzrasta u svojim sportskim školama. 

 

 

VII. KVALITETNI  I VRHUNSKI SPORT 
 

I dalje se vodi računa o klubovima koji imaju dugačku i bogatu tradiciju i natječu se u 

visoko kvalitetnim stupnjevima natjecanja. Ti klubovi uglavnom okupljaju  najveći broj djece 

i mladeži koja se natječu u za njih primjerenim ligama. Velika ulaganja u mlađe uzraste iziskuju 

i velika financijska sredstva, a sve u svrhu „proizvodnje“ kadrova za seniorske pogone. 

Uglavnom se radi o kolektivnim sportovima koji, nažalost, nemaju podršku sponzora ili ulagača 

kako bi napravili još kvalitetniji iskorak u najviše državne rangove. 

Vrhunski sportaši u Gradu Đakovu nalaze se uglavnom u  pojedinačnim sportovima gdje je 

financiranje  sportaša takvog ranga moguće uz sinergiju kluba, roditelja i sponzora. Kroz 

program stipendiranja vrhunskih sportaša nastoji ih se zadržati u Gradu. 

Osnovna ulaganja će i dalje biti u zadržavanju postojeće kvalitete i radu s mlađim kategorijama, 

a klubovi koji žele dosegnuti najviše državne stupnjeve natjecanja morat će naći strateške 

partnere i ulagače za provođenje svojih ciljeva. 

 

Grad Đakovo sredstvima iz proračuna sufinancira troškove održavanja sportskih 

objekata kao i troškove knjigovodstvenog servisa prema trgovačkom društvu CITO d.o.o. 

Đakovo. 

Sukladno Pravilniku o financiranju programa, projekata i javnih potreba sredstvima proračuna 

Grada Đakova raspisuje se Javni poziv za predlaganje javnih potreba u sportu. Sufinanciraju se  

potpore za programe/projekte/aktivnosti udruga s područja Grada Đakova za 2026. godine iz 

područja sporta za: 

- institucionalne podrške – podrške za organizacijski razvoj i poslovanje udruga kojima 

se osigurava trajnost i stabilnost rada onih udruga koje su od posebnog značaja za Grad, 

-  programske podrške koje uključuju niz povezanih aktivnosti koje jačaju kapacitete 

civilnog društva u Gradu te kontinuirano doprinose zadovoljavanju javnih potreba 

građana, 

- projektne podrške za projekte koji su usmjereni rješavanju određenih problema i 

realizaciji zacrtanog cilja u određenom vremenskom roku i s definiranim resursima i 

troškovima, 

- podrške održavanju jednodnevnih i višednevnih manifestacija koje obogaćuju ponudu 

Grada, a mogu biti sportske, humanitarne i druge, 

- partnerske podrške za projekte koje udruge provode u partnerstvu s Gradom ili drugim 

partnerima na razini lokalne i/ili regionalne samouprave ili nacionalnoj razini. 
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Grad Đakovo sredstvima proračuna Grada Đakova sufinancira tehničko održavanje bazena, 

održavanje i uređenje okoliša i sportskih terena prema trgovačkom društvu Univerzal d.o.o. 

Đakovo. 

 

VIII. FINANCIJSKI PLAN JAVNIH POTREBA U SPORTU NA PODRUČJU GRADA 

ĐAKOVA ZA 2026. GODINU 

 

(1) Putem Zajednice doznačit će se sredstva za: 
 

1. SUFINANCIRANJE POTICANJA I PROMICANJA SPORTA KOD DJECE I 

MLADEŽI    

 

2. SUFINANCIRANJE TRENINGA I NATJECANJA SPORTSKIH KLUBOVA   

 

3. SUFINANCIRANJE UDRUGA I KLUBOVA  OD POSEBNOG INTERESA 

                          

4. SUFINANCIRANJE OSTALIH PROJEKATA U SPORTU 

 

5. ZAJEDNIČKI PROGRAMI ZAJEDNICE ŠPORTSKIH UDRUGA GRADA 

ĐAKOVA, ŠPORTSKE ZAJEDNICE  OSJEČKO – BARANJSKE ŽUPANIJE, 

HRVATSKOG OLIMPIJSKOG ODBORA, MINISTARSTVA TURIZMA I 

SPORTA REPUBLIKE HRVATSKE I DRUGIH INSTITUCIJA      

 

6. SUFINANCIRANJE KLUBOVA NOSITELJA KVALITETE 

 

7. SUFINANCIRANJE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE SPORTAŠA             

 

8. SUFINANCIRANJE SPORTAŠA PREMA KATEGORIZACIJI HOO-a         

 

9. FUNKCIONIRANJE SUSTAVA SPORTA – RAD ZAJEDNICE ŠPORTSKIH     

UDRUGA GRADA ĐAKOVA              

 

10. SUFINANCIRANJE KORIŠTENJA SPORTSKIH OBJEKATA           
               

              UKUPNO:           935.000,00 eura    

              

                                                                     

(2) Sredstva koja se dodjeljuju izravno iz proračuna Grada Đakova: 

 

1. CITO d.o.o. Đakovo – tekuće donacije - za održavanje i korištenje gradsko nastavne 

sportske dvorane, Matije Gupca 13            

2. Sufinanciranje knjigovodstvenog servisa za sportske udruge    

3. Tekuće donacije sportskim udrugama      

4. UNIVERZAL  d.o.o. Đakovo -  tekuće donacije - bazen  

5.  Električna energija – Gradska nastavno – sportska dvorana                       
 

    UKUPNO:                     170.000,00 eura 

 

               SVEUKUPNO  RASHODI:                                        1.105.000,00 eura       
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IX. ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

(1) U članku 9. stavku 1. Financijskog plana  sredstva u ukupnom iznosu od 935.000,00 

eura se doznačuju iz Proračuna Grada na transakcijski račun Zajednice športskih udruga Grada 

Đakova koja skrbi o ostvarivanju Programa javnih potreba u sportu.  

(2) Grad Đakovo sa Zajednicom športskih udruga Grada Đakova sklapa ugovor o 

izravnoj dodjeli sredstava u kojem će  definirati  prava, obveze i odgovornosti vezane uz 

dodijeljena sredstva proračuna Grada Đakova. 

(3) Zajednica športskih udruga Grada Đakova  sredstva iz ovog Programa raspodijelit 

će udrugama po predloženim programima i aktivnostima po provedenom natječaju/pozivu, te 

će zaključiti ugovor o korištenju odobrenih financijskih sredstava za 2026. godinu sa svakom 

udrugom i organizacijom koja ostvari pravo na financijska sredstva. Natječaj/poziv će 

Zajednica športskih udruga Grada Đakova provoditi u skladu s Uredbom o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro 

koje provode Udruge (Narodne novine broj 26/15 i 37/21), Pravilnikom o financiranju 

programa, projekata i javnih potreba sredstvima Proračuna Grada Đakova i internim 

Pravilnikom o financiranju programa i projekata, a u skladu s Financijskim planom za 2026. 

godinu i Planom rada za 2026. godinu. 

 

(1) U članku 9.  stavku 2. Financijskog plana u točki 1. planirana sredstva doznačuju 

se mjesečno na transakcijski račun Cito d.o.o. Đakovo, a sredstva iz točke 2. doznačuju se 

izravno po podnesenom  zahtjevu. Grad Đakovo će zaključiti ugovor o izravnoj dodjeli 

financijskih sredstava u kojem će se definirati prava, obveze i odgovornosti vezane uz 

dodijeljena sredstva proračuna Grada Đakova.  

(2) U članku 9. stavku 2. Financijskog plana u točki 3. ovog Programa planirana 

sredstva doznačuju se izravno na transakcijski račun korisnika. Grad Đakovo će dodjeljivati 

sredstva u skladu s Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode Udruge (Narodne Novine 26/15 i 

37/21) i Pravilnikom o financiranju programa, projekata i javnih potreba sredstvima Proračuna 

Grada Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova broj 11/17, 3/22 i 12/22.). Udruge koje ostvare 

pravo na raspodjelu financijskih sredstava zaključit će ugovor s Gradom Đakovom o korištenju 

odobrenih financijskih sredstava za 2026. godinu. Ugovorom se utvrđuje način isplate i 

kontrola korištenja sredstava, postupak izvještavanja o utrošenim sredstvima, povrat sredstava 

u slučaju neizvršenja aktivnosti i druga pitanja. 

(3) U članku 9. stavku 2. Financijskog plana u točki 4. ovog Programa planira sredstva 

doznačuju se izravno po podnesenom zahtjevu na transakcijski račun Univerzala d.o.o. Đakovo. 

(4) U članku 9. stavku 2. Financijskog plana u točki 5. ovog Programa planirana 

sredstva koristit će se za plaćanje mjesečnih računa  električne energije Gradsko nastavne – 

sportske dvorane u vlasništvu Grada Đakova.  
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4.6. PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA ĐAKOVA ZA 2026. 

GODINU 

 

Programom javnih potreba u kulturi Grada Đakova za 2026. godinu utvrđuju se javne 

potrebe u kulturi koje obuhvaćaju djelatnosti, programe i projekte, aktivnosti i manifestacije u 

kulturi od interesa za Grad Đakovo.  

 

Javne potrebe u kulturi odnose se na ustanove u kulturi (kojima je osnivač Grad 

Đakovo), umjetničke organizacije, umjetnike, udruge, druge fizičke i pravne osobe od interesa 

za Grad Đakovo, a obuhvaćaju slijedeća područja:  

1. kulturne djelatnosti: arhivska djelatnost, muzejska djelatnost, knjižnična djelatnost, 

nakladnička i knjižarska djelatnost i audiovizualna djelatnost 

2. kulturno – umjetničko stvaralaštvo: dramska i plesna umjetnost, glazbena i glazbeno – 

scenska umjetnost, književnost, vizualne umjetnosti, dizajn i arhitektura, 

interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse, digitalna umjetnost, kulturno – 

umjetnički amaterizam 

3. djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom 

4. transverzalna područja: međunarodna kulturna suradnja i mobilnost, dostupnost, pristup 

i sudjelovanje u kulturi, raznolikost kulturnih izričaja, poduzetništvo u kulturnim i 

kreativnih industrijama, digitalizacija u području kulture. 

 

 

Grad Đakovo sufinancirat će javne potrebe u kulturi kroz:  

1. Redovnu djelatnost i programe ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Đakovo  

- Muzej Đakovštine Đakovo  

- Centar za kulturu    

- Gradska knjižnica i čitaonica Đakovo   

 

 

2. Održavanje gradskih manifestacija:  

- Međunarodni festival kazališnih akademija Dioniz  

- Đakovački vezovi 

- Strossmayerovi dani 

- Đakovačko ljeto 

- Đakovački bušari 

- Zvonila su zvona Katedrale naše 

- Svome Gradu za blagdane – Advent 

- Proslava Dana Grada i drugih značajnijih datuma  

 

 

3. Program ostalih kulturnih potreba:   

- Održavanje spomenika  

- Spomen-muzej biskupa Josipa Jurja Strossmayera Đakovo – kojem je osnivač 

Đakovačko-osječka nadbiskupija  

- Dotacija Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti 

- Ostale kulturne potrebe  

 

4. Kulturna programska djelatnost udruga. 
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Grad Đakovo financira redovnu djelatnost i programe Ustanova u kulturi na temelju 

programa rada i razvitka koje donose Upravna vijeća ustanova kojima je Grad Đakovo osnivač. 

Ustanove u kulturi podnose osnivaču godišnji izvještaj o realizaciji programa rada. 

 

1) Programe gradskih manifestacija Grad Đakovo organizira i održava samostalno i u suradnji 

s drugim pravnim osobama.  

2) Đakovački vezovi su manifestacija od posebnog značaja za Grad Đakovo. 

3) Sredstva za manifestacije osigurana su u Proračunu Grada Đakova, pomoćima iz državnog 

i županijskog proračuna, Hrvatske turističke zajednice, sponzorstvima i donacijama. 

 

Sredstvima Proračuna Grada Đakova financiraju se programi ostalih društvenih potreba 

koji obuhvaćaju održavanje spomenika, sufinanciranje Programa Spomen-muzeja biskupa 

Josipa Jurja Strossmayera kojem je osnivač Đakovačko-osječka nadbiskupija te sredstva za rad 

Zavoda za znanstveni i umjetnički rad Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Đakovu. 

 

U okviru kulturnog standarda Grada u gradskom proračunu osiguravaju se sredstva za 

potporu izdavačkim projektima koji promoviraju Grad Đakovo, kulturnu, povijesnu i 

znanstvenu baštinu, đakovačke umjetnike i istraživače i društveno vrijednu knjigu 

(monografije, knjige, časopisi). Ostale kulturne potrebe – program poticanja umjetničkog i 

kulturnog stvaralaštva obuhvaća sve oblike poticanja i promicanja kulture i kulturnih djelatnosti 

kojima je cilj pridonijeti razvitku i unaprjeđenju sveukupnog kulturnog života Grada, a posebno 

je usmjeren na rad udruga koje se bave očuvanjem kulturne baštine, kao i na programe udruga 

i drugih neprofitnih organizacija koje se bave umjetničkim stvaralaštvom.  

 

Manifestacije i programe u kulturi kojih su organizatori drugi subjekti Grad Đakovo 

sufinancirat će u skladu s Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(Narodne novine broj 83/22), Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i  projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne 

novine broj 26/15 i 37/21) i Pravilnikom o financiranju programa, projekata i javnih potreba 

sredstvima Proračuna Grada Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova broj 11/17, 3/22 i 12/22). 

 

1) Kulturno vijeće Grada Đakova stručno vrednuje i ocjenjuje programe i projekte prijavljene 

u sklopu Javnog poziva te nakon provedenog postupka dostavlja gradonačelniku svoj 

prijedlog koji sadrži popis programa i projekata s predloženim iznosom financijske potpore.  

2) Gradonačelnik na temelju prijedloga Kulturnog vijeća donosi odluku o dodjeli financijskih 

sredstava za Program na temelju Javnog poziva.  

Za provođenje svih programa koji su sastavni dio Programa javnih potreba u kulturi Grada 

Đakova za 2026. godinu osigurana su sredstva u Proračunu Grada Đakova, i to:  

 

 

1. Redovnu djelatnost i programe ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Đakovo 

 

 

AKTIVNOST Izvor: opći 

prihodi i primici 

Vlastiti 

prihodi 

Pomoći i 

donacije 

1.1.MUZEJ ĐAKOVŠTINE 

1.1.1. Financiranje osnovnih 

muzejskih aktivnosti- A400005 

 

517.000,00 

 

3.000,00 

 

85.000,00 

1.1.2. Ulaganja u dugotrajnu 

imovinu - K400011 

 

68.000,00 

 

- 

 

55.000,00 
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UKUPNO: 728.000,00 €                      585.000,00 3.000,00 140.000,00 

 

1.2.CENTAR ZA KULTURU ĐAKOVO 

1.2.1. Organiziranje kulturnih 

aktivnosti - A400003 

 

493.000,00 

 

37.000,00 

 

- 

1.2.2. Kapitalni projekt – oprema 

za dvoranu - K400003 

 

53.000,00 

 

- 

 

2.000,00 

1.2.3. Kapitalni projekt – 

ulaganja u računalne programe - 

K400005 

 

2.000,00 

 

- 

 

- 

1.2.4. Dodatna ulaganja na 

građevinskim objektima - 

K400006 

 

10.000,00 

 

- 

 

10.000,00 

UKUPNO: 607.000,00 € 558.000,00 37.000,00 12.000,00 

 

1.3.GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA ĐAKOVO 

1.3.1. Aktivnosti gradske 

knjižnice i čitaonice - A400004 

 

415.000,00 

 

20.000,00 

 

29.000,00 

1.3.2. Nakladnička djelatnost 

gradske knjižnice i čitaonice - 

A400006 

 

- 

 

14.000,00 

 

43.000,00 

1.3.3. Kapitalni projekt – nabava 

knjižne građe - K400007 

 

42.000,00 

 

17.000,00 

 

60.000,00 

1.3.4. Dodatna ulaganja u 

nefinancijsku imovinu - K400008 

 

30.000,00 

 

- 

 

- 

UKUPNO: 670.000,00 487.000,00 51.000,00 132.000,00 

 

 

2. Održavanje gradskih manifestacija 

 

 

AKTIVNOST Izvor: opći 

prihodi i primici 

Pomoći Donacije 

1. MEĐUNARODNI FESTIVAL 

KAZALIŠNIH AKADEMIJA DIONIZ -

A400006 

UKUPNO: 73.000,00 € 

 

56.000,00 

 

17.000,00 

 

- 

2. ĐAKOVAČKI VEZOVI - 

A400008 

UKUPNO: 778.000,00 € 

 

535.000,00 

 

50.000,00 

 

193.000,00 

3. STROSSMAYEROVI DANI - 

A400009 

UKUPNO: 37.000,00 € 

 

27.000,00 

 

10.000,00 

 

- 

 

4. ĐAKOVAČKO LJETO - A400010 

UKUPNO: 63.000,00 € 

 

62.000,00 

 

- 

 

1.000,00 

5. ĐAKOVAČKI BUŠARI -A400011 

UKUPNO: 119.000,00 € 

 

117.000,00 

 

2.000,00  

 

- 

6. ZVONILA SU ZVONA 

KATEDRALE NAŠE - A400017 

 

32.000,00 

 

- 

 

1.000,00 
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UKUPNO:  33.000,00 € 

7.  SVOME GRADU ZA 

BLAGDANE – ADVENT - A400018 

UKUPNO: 197.000,00 € 

 

197.000,00 

 

- 

 

- 

 

8. PROSLAVA DANA GRADA I 

DRUGIH ZNAČAJNIH DATUMA -

A400022 

UKUPNO:  126.000,00 € 

 

126.000,00 

 

- 

 

- 

UKUPNO:  1.426.000,00 € 1.152,000,00 79.000,00 195.000,00 

 

3. Programe ostalih kulturnih potreba 

 

AKTIVNOSTI 

 

Izvor: opći prihodi i 

primici 

1.  ODRŽAVANJE SPOMENIKA- A400022 10.000,00 

2.  Kapitalni projekt IZGRADNJA SPOMENIKA - 

K400013 

 

13.000,00 

3.  SPOMEN-MUZEJ BISKUPA JOSIPA JURJA 

STROSSMAYERA ĐAKOVO - A400026 

 

24.000,00 

4.  DOTACIJA HRVATSKOJ AKADEMIJI 

ZNANOSTI I UMJETNOSTI- A400029 

 

11.000,00 

5.  OSTALE KULTURNE POTREBE-A400030 40.000,00 

UKUPNO:  98.000,00 € 

 

  

 

4. Kulturnu programsku djelatnost udruga 

 

Sredstva za manifestacije i programe iz članka 3. točka 5. dodjeljuju se na temelju 

provedenog Javnog poziva za  predlaganje javnih potreba u kulturi i umjetnosti Grada Đakova 

u 2026. godini koji je objavljen na službenim mrežnim stranicama Grada Đakova od 1. listopada 

2025. do iskorištenosti sredstava planiranih u Proračunu Grada Đakova za 2026.godinu, a 

najkasnije do 1. prosinca 2026. godine. 
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4.7. PROGRAM JAVNIH POTREBA U  PREDŠKOLSKOM ODGOJU GRADA 

ĐAKOVA ZA 2026. GODINU 

 

1) Predškolski odgoj je sastavni dio sustava odgoja i obrazovanja, te skrbi o djeci, a 

obuhvaća programe odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi 

koji se ostvaruju u dječjim vrtićima.  

2) Dječji vrtići su javne ustanove koje djelatnost predškolskog odgoja obavljaju kao javnu 

službu te u sklopu javnih ovlasti obavljaju poslove: upisa djece u dječji vrtić i ispise iz 

dječjeg vrtića s vođenjem odgovarajuće dokumentacije, izdavanje potvrda i mišljenja i 

upisivanje podataka o dječjem vrtiću u zajednički elektronički upisnik.  

3) Predškolski odgoj organizira se i provodi za djecu od godinu dana života do polaska u 

osnovnu školu u skladu s razvojnim osobinama i potrebama djece te socijalnim, 

kulturnim, vjerskim i drugim potrebama djeteta.   

Članak 2. 

1) Grad Đakovo ima pravo i obvezu odlučivati o potrebama i interesima građana na svom 

području za organiziranjem i osiguravanjem programa predškolskog odgoja te radi 

zadovoljavanja tih potreba osnivati dječje vrtiće.   

2) Djelatnost predškolskog odgoja financira se sredstvima proračuna jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave, sredstvima iz državnog proračuna, te sudjelovanjem 

roditelja u cijeni programa predškolskog odgoja.   

3) Grad Đakovo, osim što širi kapacitete za prijem djece u dječji vrtić kojeg je osnivač, 

sufinancira i redoviti program ranog i predškolskog odgoja u dječjim vrtićima drugih 

osnivača koji djeluju na području Grada Đakova, te programe ranog i predškolskog 

odgoja i obrazovanja za djecu s područja Grada Đakova u drugim jedinicama lokalne 

samouprave.   

4) Predškolski odgoj ostvaruje se na temelju Državnog pedagoškog standarda 

predškolskog odgoja i obrazovanja.  

 

Predškolski odgoj i obrazovanje provode se za djecu s područja Grada Đakova u: 

1. Dječjem vrtiću Đakovo, kojem je osnivač Grad Đakovo 

2. Dječjem vrtiću „Sunčev sjaj – Nazaret“ Đakovo 

3. Dječjem vrtiću „Zvrk“ Đakovo 

4. Dječjim vrtićima izvan Grada Đakova 

5. U obrtima dnevne skrbi o djeci 

 

DJEČJI VRTIĆ ĐAKOVO 

1) Grad Đakovo osnivač je Dječjeg vrtića Đakovo. Dječji vrtić obavlja djelatnost na 

temelju godišnjeg plana i programa rada koji se donosi za pedagošku godinu koja traje 

od 1. rujna do 31. kolovoza sljedeće godine. 

2) U pedagoškoj godini 2025./2026. Dječji vrtić Đakovo djelovat će na sedam lokacija. 

Sjedište Dječjeg vrtića Đakovo je u ulici Luke Botića 7/A, a u njegovu sastavu nalaze 

se još tri vrtićke kuće: Vila, Mažuranac i Piškorevci. U 2025./2026. pedagoškoj godini 

odgojno-obrazovni rad odvijat će se i na tri privremene lokacije A. Starčevića 73, L. 

Botića 3 i Frankopanska 20 u Đakovu. 

3) Dječji vrtić Đakovo provodi sljedeće programe:   
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- redoviti program: a) cjelodnevni boravak s jutarnjim i poslijepodnevnim dežurstvom, 

b) smjenski boravak (tjedni ili dnevni boravak do 19:00) provodit će se u vrtićkoj kući 

Vila  

- posebne programe: a) program ranog učenja engleskog jezika za djecu predškolske 

dobi, b) kraći dramsko-scenski program predškolske djece (likovni i dramsko-scenski 

program), c) kraći program odgojno-obrazovnog rada – likovne igraonice s djecom 

predškolske dobi. 

- programe javnih potreba: a) program predškole, b) program za djecu s teškoćama u 

razvoju. 

4) Redoviti program obuhvaća kapacitet za 434 djece predškolske dobi u 22 odgojno-

obrazovne skupine, a program predškole provodi se u 11 odgojno – obrazovnih skupina 

za ukupno oko 114 polaznika. 

5) Djelatnost Dječjeg vrtića Đakovo financira se sredstvima Proračuna Grada Đakova, od 

korisnika i drugih izvora. Iznos mjesečnog sudjelovanja roditelja – korisnika usluge 

određen je Odlukom o utvrđivanju mjerila sudjelovanja roditelja – korisnika usluga u 

cijeni programa dječjeg vrtića i jaslica u Dječjem vrtiću Đakovo (Službeni glasnik 

Grada Đakova broj 7/17 i 18/18). 

6) Izgradnjom dječjeg vrtića Sjever  i dogradnjom dječjeg vrtića Vila očekuje se povećanje 

smještajnih kapaciteta za ukupno 11 skupina djece; 7 skupina u povećanoj vrtićkoj kući 

Vila i 4 u vrtićkoj kući Sjever. 

 

DJEČJI VRTIĆI PRIVATNIH OSNIVAČA, VJERSKIH ZAJEDNICA KOJE DJELUJU 

NA PODRUČJU GRADA ĐAKOVA, OBRTI DADILJA TE USTANOVE 

PREDŠKOLSKOG ODGOJA U DRUGIM JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE 

 

1) Odlukom Gradonačelnika o sufinanciranju troškova boravka djece s područja Grada 

Đakova u vrtićima privatnih osnivača, vjerskih zajednica koje djeluju na području 

Grada Đakova, obrtima dadilja te ustanovama predškolskog odgoja u drugim 

jedinicama lokalne samouprave (Službeni glasnik Grada Đakova broj 1/24, 15/24 i 

1/25) utvrđeni su uvjeti, visina i način ostvarivanja prava na sufinanciranje troškova 

boravka djece s područja Grada Đakova u vrtićima privatnih osnivača, vjerskim 

zajednicama koje djeluju na području Grada Đakova, obrtima dadilja te ustanovama 

predškolskog odgoja u drugim jedinicama lokalne samouprave. 

2) Dječji vrtić Sunčev sjaj – Nazaret pohađa 102 djece. Djeca su smještena u četiri 

odgojno-obrazovne skupine. Dječji vrtić Zvrk Đakovo pohađa 86 djece, u tri odgojno-

obrazovne skupine. Dječje vrtiće izvan Grada Đakova pohađa prosječno 49 djece, a u 

obrtima dnevne skrbi o djeci upisano je 34 djece. 

3) Grad Đakovo sklapa ugovor o sufinanciranju troškova boravka djece s vrtićima 

privatnih i vjerskih osnivača, ustanovama predškolskog odgoja u drugim jedinicama 

lokalne samouprave te obrtima dadilja. 

4) Sredstva za rad Dječjem vrtiću Sunčev Sjaj Nazaret, Dječjem vrtiću Zvrk, Dječjim 

vrtićima izvan Grada  Đakova i Obrtima dnevne skrbi o djeci osigurana su u Proračunu 

Grada Đakova i  doznačivat će se temeljem mjesečnog zahtjeva odnosno računa pravne 

osobe u kojoj djeca borave. Vrtići i obrti dadilja obavezni su uz zahtjev dostaviti popis 

djece koja taj mjesec koriste usluge vrtića.  

5) Odlukom Vlade Republike Hrvatske o dodjeli sredstava za fiskalnu održivost dječjih 

vrtića za pedagošku godinu 2025./2026. Gradu Đakovu mjesečno će se iz Državnog 
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proračuna doznačivati sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića. Grad Đakovo će 

sredstva za fiskalnu održivost dječjih vrtića koristiti kao dodatni izvor financiranja za 

dostupnost, održivost i priuštivost ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja uz 

postojeću razinu i izvore financiranja u skladu s obvezama, prema dinamici i planu 

prioriteta utvrđenim u Proračunu. 

 

1) Za provođenje svih aktivnosti Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada 

Đakova za 2026. godinu osigurana su sredstva u Proračunu Grada Đakova, i to: 

 

 

DJEČJI VRTIĆ ĐAKOVO 

Izvor: opći 

prihodi i 

primici 

 

Vlastiti 

 

Pomoći 

1. PRIMARNI PROGRAM – VRTIĆ I 

JASLICE  - A400026 

 

2.331.000,00 

 

403.000,00 

 

706.000,00 

2. PREDŠKOLE U GRADU I 

PRIGRADSKIM NASELJIMA - 

A400027 

 

86.000,00 

 

- 

 

37.000,00 

3. KAPITALNI PROJEKT – 

ULAGANJA U DUGOTRAJNU 

IMOVINU - K400016 

 

110.000,00 

 

- 

 

1.000,00 

UKUPNO:  3.674.000,00 € 2.527.000,00 403.000,00 744.000,00 

 

Aktivnost 

 

Izvor: opći prihodi i 

primici 

Pomoći 

1. DJEČJI VRTIĆ SUNČEV SJAJ – 

NAZARET ĐAKOVO - A400029 
 

- 

 

230.000,00 
2. DJEČJI VRTIĆ ZVRK, ĐAKOVO 

A400030 
 

- 

 

190.000,00 
3. DJEČJI VRTIĆI IZVAN GRADA 

ĐAKOVA - A400031 
 

- 

 

110.000,00 
4. CENTAR ZA AUTIZAM OSIJEK 

A400032 
 

10.000,00 

 

- 
5. ČUVANJE, BRIGA I SKRB O DJECI – 

POSLOVI DADILJE 

A400033 

 

- 

 

70.000,00 

6. ELEKTRIČNA ENERGIJA 

A400034 
 

10.000,00 

 

- 

UKUPNO: 620.000,00 € 20.000,00 600.000,00 
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4.8. PROGRAM PREVENCIJE INSTITUCIONALIZACIJE „ZAŽELI 4“ 

EUROPSKOG SOCIJALNOG FONDA PLUS, PROJEKT „SVI ZAJEDNO 4“ 

NA PODRUČJU GRADA ĐAKOVA ZA 2026. GODINU 

 

 Projektom „Svi ZAjedno 4“ osigurana su sredstva u okviru Programa prevencije 

institucionalizacije „Zaželi“ Europskog socijalnog fonda plus u ukupnom iznosu od 

1.500.000,00 eura. Provedba projekta započela je potpisivanjem Ugovora o dodjeli 

bespovratnih sredstava s Ministarstvom rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

i Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, Ured za financiranje i ugovaranje projekta financiranih 

iz Europske Unije 14. veljače 2024. godine te će trajati do 14. kolovoza 2026. godine (30 

mjeseci).  

 

Projekt „Svi ZAjedno 4“ obuhvaća sljedeće aktivnosti, poslove i djelatnosti: 

1. Pružanje usluge potpore i podrške u svakodnevnom životu ciljnoj skupini starijim 

osobama i odraslim osobama s invaliditetom, 

2. Zapošljavanje pružatelja/ica usluge potpore i podrške starijim osobama i odraslim 

osobama s invaliditetom, 

3. Praćenje i kontrola izvršenih usluga, 

4. Osiguravanje kućanskih i osnovnih higijenskih potrepština za korisnike ciljne skupine 

na mjesečnoj razini, 

5. Provođenje aktivnosti komunikacije i vidljivosti projekta, 

6. Upravljanje projektom i kreiranje izvještaja o pokazateljima učinkovitosti od strane 

projektnog tima. 

 

Svrha Programa je povećanje socijalne uključenosti i prevencija institucionalizacije 

kroz uslugu pružanja potpore i podrške u svakodnevnom životu starijim osobama i osobama s 

invaliditetom na području Grada Đakova. 

 

Za potrebe provođenja svih aktivnosti, poslova i djelatnosti koje su sastavni dio 

Programa za 2026. godinu planirana su sredstva u Proračunu Grada Đakova, kako slijedi: 

 

Naziv Planirani iznos (€) 

Aktivnost: Projekt „Svi ZAjedno 4“ 

Izvor: Pomoći EU 393.000,00 

UKUPNO: 393.000,00 

 

 


